
令和５年１月１２日 

新入生保護者の皆様 

杉並区立高井戸中学校 

校 長  高津  憲 

 

入学説明会のご案内 
 

標記の件につきまして、令和５年度入学生の入学説明会を、下記の通り実施いたします。

ご多用中とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年２月１８日（土） 午前１０時００分～午前１０時４５分 

午前９時３０分より受付を開始します。 

２ 会 場   本校体育館 

 

３ 内 容 

（1）学校経営方針について 

（2）入学式・年間行事予定・週時程について 

（3）保健室の対応・教育相談について 

（4）授業・学習について 

（5）学校生活の留意点、各種購入・納入手続き・登録の方法等について 

（6）特別支援について 

 

４ 連絡事項 

（1）右記 QRコードより出欠の予定を 2月 15 日（水）までにお知らせ 

ください（全員）。個別相談（保護者対象）の申込もこちらから行ってください（希望者）。 

（2）各家庭保護者１名、マスク着用での来校をお願いします（児童の来校はありません）。 

なお、新型コロナウイルス感染症のまん延防止のため、発熱やかぜ症状のある方や同居の 

ご家族に同様の症状がある方の来校はできません。 

（3）自転車で来校される場合は、所定の場所に駐輪してください。 

（4）上履きと下靴を入れる袋をお持ちください。 

（5）受付の際、就学通知書に同封されているアレルギー疾患への対応に関するアンケートを提出

してください。なお、お子様が食物アレルギー対応を必要とされる場合、説明会の終了後

に養護教諭と面談日（３月中）を決めさせていただきます。 

（6）標準服については、説明会当日に申込書をお渡ししますが、早めに準備される方は下記取扱

店に直接お問い合わせください。なお、標準服は来年度より新しくモデルチェンジします。 

【取扱店】IIYA MEN（井伊屋）浜田山メインロード TEL：03-6762-5118 

     ムサシノ学生服 吉祥寺店 TEL：0422-21-3711 

（７）当日欠席される方は、期間内に本校事務室にて資料をお受け取りください。 

期間：2/20（月）～2/27（月） 8時 30分～12時 13時～16時 30分 

※土日祝祭日を除く 

【問い合わせ】 

副校長 半野田 聡 ℡：０３－３３０２－１７６２ 

 

出欠確認フォーム 


